CITTA DI RAGUSA

SETTORE X1 .

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
: OGGETTO: “Mada sotto le stelle” Estate [blea 2009,

in data
{23 agosto 2009-Castello di Donnafugata).
N 27 Settore XHI

Data ;2007 ~ 0

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

SN de e o
ggLa 26&9 CAP‘ f EMP*ﬁ g:J A g }f
FUNZ. SERV. INTERV. f e
P A
xf ¢
//fj’/
: IL RAGIONIERE S

L."anno duemilanove, il giorno 20 del mese di luglio, nell’ufficio del settore XIII,
il Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina, ha adottato la seguente determinazione:




fL DIRIGENTE

Premesso che ' Amminisirazione Comunale, anche guest’anno organizza nel periodo estivo una
serie di spettacoli ¢ manifestaziont varie, di earattere culturale che denomina “Estate Iblea 20097,

Vista la nota del 02.07.2009, assunta al protocollo il 02.07.2009 al n. 54947, con la gquale laM D L
Agency, con sede a Ragusa. Corso V.Veneto n. 160, chiede il patrocinio del Comune e utilizzo
del palco scenico instaliato at Castello di Donnafugata, completo di service e luci, per realizzare la
manifestazione denominata: “Moda sotto le stelle”da tenersi nella serata del 23 agosto 2009

Che la M D L Agency. ha come obiettivo di promuovere lo sviluppo artistico e culturale del
nostro territorio. coinvolgendo, a tal fine, artigiani locali che operano rel settore della moda,
durante la manifestazione su citata. modelle della nostra provincia sfileranno per condurre ospiti
¢ spettatori, alla scoperta di nuovi giochi di colore, tonalita inedite.nuovi stili e tendenze.Per
rendere pils piacevole e interdssanté tale evento, & previsto anche Iintervento’ di un gruppo di
hallerini e musicistis

Ritenuto che la: manifestazione di che traftasi, si inserisce perfettamente tra gli appuntament
prestigiosi del calendario . “Estate Thlea 20097, di grande richiamo sig per quanti apprezzano e la
creativith-del nostri stilisti ¢ artigiani locali che operano nel settore della moda e della bellerza sia
per quanti amano trascorrere del moment! di spensieratezza nelie calde serate estive, tanio pii se a
fare da cornice sard lo splendido scenario del Castello di Donnafugata ;

Ritenute opportuno pertanto, aderire alla sopra citata richiesta della M I I Agency di Ragusa,
facendosi carico il Comune, di mettere a disposizione il paleo e le sedie I paleo sara instatlato
nello spazio antistante il Castello di Donnafugata. per tuthi gli spettacoli in programma nel
calendario della manifestazione denominata “Estate Iblea 20097, si precisa altresi che Pintera
organizzazione della manifestazione, sara a totale carico della stessa;

Sentito il parere dell’Assessore alla Cultura he ha apprezzato Piniziativa su menzionata
inserendola nel calendario delle manifestazioni in programma per “L’Estate Iblea 20097,

Visto 'art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato con
deliberazione del Consiglio- Comunale n.64 del 30.10.1997 che attribuisce al Dirigente la gestione
delie attivita fnanziare nell” ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Ritenute di dover provvedere in mernito:
DETERMINA
1. Di compartecipare, per le fatie premesse, alla realizzazione  della manifestazione
denominata “Moda sotto le stelle” che si svolgera al Castello di Donnafugata il 23 agosto
2009, proposta dalla M D L Agency con sede a Ragusa, corso V.Veneto n.160, facendosi
sarico il Comune di fornire il palco e le sedie:

b3

Di dare atte che il palco sard installato a cura del Comune, nello spazio antistante il
Castelio dif Donnafugata, per tutti gl spettacoli in programma nel calendario deila
manifestazione denominata: “Estate Iblea 20097, si fa presente altresi che intera
organizzazione dell’evento  su menzionato, sark a totale carico della M D L Agency di
Ragusa”™



3. Di autorizzare la M D L Agency di Ragﬁsa aliutilizzo del paleo e delle sedie presso il
Castello di Donnafugata; :

4. i dare atto che il presente provvediments #on costituisce alcun impegno di spesa;

Llstruttorehiretivo
Maria AL dm
.

L

ogiario C.S,
alinitro

1 ?zmz

Ba fra&mﬁiiemg d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretaric Generale, ai seguenti Settori /
Uttici: i

’w.‘

i

IL ,’Eﬁ%%é’* NTE /|
iﬁ g?ﬁﬁﬁwsf ﬁ{éji} A

i Sinduen



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

7
., o - . LA - i -
Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi deflart. 151, 4°

R -
comnma, del TUEL.

Ragusa

//=
-

_ // IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per 1a durata di giomni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

k)
Ragusa i

e

Il sottoseritto Messo comunale attesta i compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal I § ALn 0 3

al 4 on s pe

. L& W BWRSLSTTIUAYS

EErE

Ragusa |}




Al Signor Sindaco di Ragusa

Pe. Al Ass. Cultura, Beni Culturall
Dott. Mimi Arezzo

Oggetio: Richiesta patrocinio del Comune per la manifestazione "Moda sotto ie Stelle”

La sottoscritta Distefano Maria, in gualita di legale rappresentante della MOL Agency,
organizza una manifestazione che ha come scope principale promuovere lo sviluppo
artistico € cutlurale del nostro territorio, coinvolgendo, a tal fine, artigiani locali che ope-
rano nel settore della moda e della bellezza intesi come elaborazioni artistiche {stilisti,
acconciatort, esletist ecc.)

La moda scende in piazza in una serata studiata per dare visibilita alle imprese del no-
stro territorio allinsegna della evoluzione della bellezza, per condurre ospiti e spetiatori
alia scoperta di nuovi giochi di colore, tonalita inedite, nuovi stili e tendenze.

Lo spettacolo vedra la partecipazione di modelle, scelte ovviamente nel contesto socia-
le della nostra provincia, che vogliono emergere nel setiore della moda intesa come
forma d'arte.

La manifestazione prevede l'utilizzo di diverse atirezzature e strutiure specifiche nonché
di personale artistico per rendere piu piacevole l'evento (é previsto Uintervento di un grup-
po di ballerini e di musicistl), pertanto chiedo il patrocinic del Comune di Ragusa per la
realizzazione della manifestazione che sara denominata "Moda sotto le Stelle”.

Tale contributo non & inteso in termini finanziari bensi’ nell utilizzo, nella serata di dome-
nica 23 Agosto 2009, del palcoscenico, completo di service e luci, gia situato nella splen-
dédamsa di Donnafugata per altri eventi previsti nel corso della stagione
estiva e per F'occorrenza provvisto di pochi metri di passerella poiché si tratterebbe di
sfilata.

Certa di un positivo riscontro, colgo 'occasione per porgere cordiali salufi,

Hagusa i’ =7 o

{3
¥
oy
L

o B

- w@\ﬂl

prs s




